Gronlands Statistik

Offentlig hjzelp



Skatte- og velfeerdskommissionen (2011)
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=  Manglende malretning
= Tilkender offentlig hjzlp til personer uden et reelt forsgrgelsesbehov

(problemet er svingende indkomster)
= Der er ikke sikkerhed for at offentlig hjzelp tilkendes alle, med et reelt forsgrgelsesbehov

(kommunens skgn)

=  Manglende incitament til selvforsgrgelse
= Qvergangen fra modtagelse af offentlig hjzelp til at vaere i beskeaeftigelse kan betyde enten kun
en beskeden eller ingen stigning i radighedsbelgbet
= Stg@rst problem for bgrnefamilier og familier med store faste udgifter
(boligsikring og b@rnetilskud)

=  Sveaert gennemskueligt
= Risiko for uensartede behandling af borgere i samme situation

(forskellig praksis)
= Skatteregler for offentlig hjeelp gar det svaert at sammenligne levestandarden for modtagere af

offentlig hjaelp med levestandarden for andre



Hvor finder Grgnlands Statistik oplysninger ?
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=  Den primare kilde til socialstatistik er Kommunernes regnskaber fra Winformatik

=  Seerligt personbogfgring i Winformatik
= Offentlig hjaelp

=  Boligsikring
=  Bgrnetilskud
=  Andre

=  Szaermoduler i Winformatik
= Bl.a. beregningsmodul til offentlig hjaelp
= Anvendes ikke systematisk

=  Befolkningsregister (fra folkeregisteret)
=  Personer
=  Familier (samme adresse + slaegtsrelationer)
= Husstande (samme adresse)

» |Indkomstregister (fra skatteoplysninger)
=  Kun skattepligtige ydelser
= |kke angivelse af ydelsestype



Udfordringer ved eksisterende kilder
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* Generelle problemer med registrering af social udbetalinger
* Den autoriserede kontoplan fglges ikke systematisk
* Vanskeligt at identificere den periode de enkelte sociale udbetalinger omhandler

*  Behov for dialog om modregning af faste udgifter og hvordan det registreres
* Husleje —ejerbolig ?
* El, vand, varme
* Daginstitution
* Andet

*  Behov for dialog om modregning as gvrige indkomster og hvordan det registreres
* Arbejdsindkomst incl. partner
* Bgrnetilskud, A-bidrag

e  Sveert at skelner de forskellige former for hjzlp
* Tilskud til underhold - 1500 om maneden plus ca. 1.000 kr. pr barn
* Tilskud til deekning af faste udgifter (husleje mv.)



Offentlig hjeelp i regnskab 2015, hovedkonto 45.01

45-01

1
30-39
30-41

2
30-38
30-39
30-40
30-41

3
30-32
30-35
30-36
30-37
31-21
31-31
31-32
31-36
31-61
48-00

4
30-38
30-39
30-40
30-41

Hovedtotal

Offentlig hj=elp (Skattepligtig)

Hjeelp til forsgrg/ fasterudg
Lommepenge til patienter

Akut trang

Hjeelp til forsgrgelse og fasteudgifter
Trangsituation, selvforskyldt
Lommepenge til patienter

Trangsvurderet hjzelp, el
Trangsvurderet hjzelp, varme fra gvrige
Trangsvurderet hjzelp, husleje
Trangsvurderet hjzelp

Behovsvurderet kontanthjzelp
Trangsbestemt hjzlp

El

Huslejeregninger

Eengangshjzlp

Afskrivning / af hjeelp med tilbage

Akut trang

Hjeelp til forsgrgelse og fasteudgifter
Trangsituation, selvforskyldt
Lommepenge til patienter

(1.000 kr.)

18.839
18.824
14
53.413
256
52.833
197
128
19.517
323
149
1.745
2.431
103
8.405
549
5.174
638

1
35.007
545
34.207
7

248
126.776
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Offentlig hjeelp i regnskab 2015, hovedkonto 45.03

45-03 Offentlig hjaelp (kke Skattepligtig)

1
31-38
31-39
31-40

2
31-00
31-38
31-40
31-41
70-00
79-00

3
31-40
31-61

4
12-00
31-00
31-38
31-39
31-40
70-00

Hovedtotal

Enkeltudgifter
Flyttehjaelp
Begravelsesudgifter

Udbetaling af Hjaelp m/tilbagebetalingspligt i regnskabsaret
Enkeltudgifter

Begravelsesudgifter

Tilbagebetalingspligt

Indbetaling af Hjeelp m/tilbagebetalingspligt i regnskabsaret
Indbetaling begravelse

Begravelsesudgifter
Eengangshjzelp

Taxaudg. klientkontrakt

Udbetaling af Hjaelp m/tilbagebetalingspligt i regnskabsaret
Enkeltudgifter

Flyttehjaelp

Begravelsesudgifter

Indbetalinger til hjeelp m/tilbagebetalingspligt i regnskabsaret
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(1.000 kr.)

1.451
1.104
17
330
571
2.143
1.103
-2.883
52
-2.513
2.668
445
30
416
3.580
9
3.425
3.012
12
316
-3.193
6.047



Antal modtagere af offentlig hjeelp i 2015
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* Unikke personnumre der modtager skattepligtig hjeelp (26 lpnudbetalinger)
1-5 perioder: 3.431
6-10 perioder: 1.285
11-15 perioder: 823
16-20 perioder: 658
21-26 perioder: 902
| alt 7.099

* Mellem 1.928 og 2.818 personer modtager offentlig hjalp pr. 14 dages periode

. Metre end 7.000 personer lever i familier eller husstande der modtager offentlig hjzlp i Igbet af
aret.



